
Tarifübersicht NVB 
(gültig ab 28.08.2023) 
Ticketart Ticketpreise 
Einzeltickets 
Einzelticket ermäßigt 1,80 EUR 
Einzelticket normal 2,30 EUR 
Sparticket 8-12 2,30 EUR 
Tagesticket 5,60 EUR 
5er Ticket ermäßigt 8,50 EUR 
5er Ticket normal 10,80 EUR 
Zeittickets jedermann 
Wochenticket normal 17,10 EUR 
Monatsticket normal 53,00 EUR 
3-Monatsticket normal 134,00 EUR 
Jahresticket normal 385,00 EUR 
Jobticket NB 327,00 EUR 
Zeittickets ermäßigt 
Wochenticket ermäßigt 13,70 EUR 
Monatsticket ermäßigt 42,40 EUR 
3-Monatsticket ermäßigt 115,00 EUR 
Jahresticket ermäßigt 343,00 EUR 
Schülerfahrkarte 274,00 EUR 
Schülerfahrkarte Plus 1 69,00 EUR 
Sozialtarif 2 
Einzelticket Sozialtarif 1,80 EUR 
Tagesticket Sozialtarif 4,50 EUR 
Wochenticket Sozialtarif 13,70 EUR 
Monatsticket Sozialtarif 42,40 EUR 
Anschlussticket (Wabentarif) 3 

Anschlussticket Einzelticket jedermann  1,80 EUR 
 Anschlusstickets ermäßigt (im Ausbildungsverkehr) 4 
Anschlussticket Tageskarte ermäßigt 1,50 EUR 
Anschlussticket Wochenkarte ermäßigt 5,80 EUR 
Anschlussticket Monatskarte ermäßigt 19,00 EUR 

 anerkannte Sondertarife des Deutschlandtickets 5  
Deutschlandticket 49,00 EUR 
Seniorenticket 29,00 EUR 
Azubiticket 29,00 EUR 

1    nur in Verbindung mit der Schülerfahrkarte in der Mobilitätszentrale Neubrandenburg erhältlich,  
gültig inkl. Wochenenden und Ferien 

2 nur mit entsprechenden Berechtigungsnachweis vom Landkreis MSE 
3 nur gültig in Verbindung mit einem gültigen Fahrausweis der MVVG 
4 nur gültig in Verbindung mit einem ermäßigten Zeitfahrausweis der MVVG   
5 werden durch NVB im Rahmen des Deutschlandtarifes anerkannt und vertrieben, D-Ticket auch als rabattiertes 

Jobticket erhältlich 


	1. Allgemeine Bestimmungen
	2.  Ticketsortiment
	2.1  Einzeltickets
	2.2  Zeittickets jedermann
	2.3  Zeittickets ermäßigt
	2.4  Anschlussticket Wabentarif
	2.5  Anschlusstickets ermäßigt (im Ausbildungsverkehr)
	2.6 Sozialtickets
	2.7  Sondertarif Schülerferienticket
	3.  Vertrieb
	3.1  Vertrieb NVB
	4.  Tarifbestimmungen
	4.1        Einzeltickets
	4.1.1    Einzelticket jedermann
	4.1.2    Einzelticket ermäßigt
	4.1.3     Sparticket 8 – 12 Uhr
	4.1.4     Tagesticket
	4.1.5     5er Ticket jedermann
	4.1.6     5er Ticket ermäßigt
	4.2     Zeittickets jedermann
	4.2.1  Wochenticket
	4.2.2  Monatsticket
	4.2.3  3-Monatsticket
	4.2.4  Jahresticket
	4.2.5  Jobticket NB
	4.3   Zeittickets ermäßigt
	4.3.1  Wochenticket ermäßigt
	4.3.2  Monatsticket ermäßigt
	4.3.3  3-Monatsticket ermäßigt
	4.3.4  Jahresticket ermäßigt
	4.3.5  Schülerfahrkarte
	4.3.6  Schülerfahrkarte Plus NB/MSE
	4.4. Sozialtarif
	4.4.1     Einzelticket Sozialtarif
	4.4.2  Tagesticket Sozialtarif
	4.4.3   Wochenticket Sozialtarif
	4.4.4  Monatsticket Sozialtarif
	4.5     Anschlussticket Wabentarif
	4.6     Anschlusstickets ermäßigt (im Ausbildungsverkehr)
	5. anerkannte Sondertarife des Deutschlandtickets
	5.1 Deutschlandticket
	5.2 Seniorenticket
	5.3 Azubiticket
	5.4 Jobticket Deutschland
	6.  Besondere Tarifbestimmungen/besondere Beförderungsbedingungen
	7.  Wirksamkeit
	8.  Verbraucherstreitbeilegung



